PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2024

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 17/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de Belmonte possui contrato vigente dos sistemas informatizados de gestão

pública com a empresa Betha Sistemas (Contrato nº 111/2023), que engloba uma gama

de setores.

Dentro do processo licitatório, elencou-se vários itens e quantitativos de licenciamento

mensais, como também o serviço técnico quando necessário. Ocorre que, para estes

serviços técnicos, usou-se mesmo quantitativo mensal, sendo que a unidade é quantitativa

por horas, o que ficou extremamente abaixo do necessário de fato.

Tendo em vista esse equívoco, faz-se necessário dispor de procedimento regular e vigente,

para atender a real demanda, com quantitativo de horas adequadas e necessárias.

Considerando também o parecer jurídico favorável, RATIFICO a presente Inexigibilidade

de Licitação, nos termos e condições constantes dos Autos.

Publique-se a presente decisão.

Belmonte /SC, em 26 de setembro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal